[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

07.06.2022                                                                 СЭД-260-01-06-1012
О внесении изменений в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 14.01.2022 № СЭД-260-01-06-44
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 2 и частью 1 статьи 12 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Пермского края от 12 октября 2006 г. № 19-КЗ «Об основах организации транспортного обслуживания населения на территории Пермского края», постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 29 сентября 2020 г. № СЭД-260-01-06-67 «Об утверждении Порядка организации перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденный постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 14.01.2022 № СЭД-260-01-06-44 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в ред. от 02.02.2022 № СЭД-260-01-06-146, от 18.02.2022 № СЭД-260-01-06-240, от 07.04.2022 № СЭД-260-01-06-565), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края

               С.А. Коновалова
Приложение
к постановлению администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

от 07.06.2022 № СЭД-260-01-06-1012
РЕЕСТР

муниципальных маршрутов регулярных перевозок Кудымкарского муниципального округа Пермского края

	Регистрационный номер маршрута
	Порядковый номер маршрута
	Наименование маршрута
	Наименования остановочных пунктов

 (в прямом и обратном направлении)
	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение ТС между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств
	Классы транспортных средств
	Максимальное количество транспортных средств
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование перевозчика, местонахождение перевозчика, ИНН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	2
	Степанова – Полва
	В прямом направлении с остановочными пунктами:

Степанова –ОП Новоселово – ОП Сидоршор  – ОП В-Юсьва – ОП Ленинск – ОП Ракшина – ОП Филаева – ОП Ключи – ОП Болка- ОП Полва.

В обратном направлении с остановочными пунктами:

Полва-ОП Болка – ОП Ключи – ОП Филаева- ОП Ракшина – ОП Ленинск –
ОП В-Юсьва – ОП Сидоршор – ОП Новоселово- Степанова.
	Автодорога Кудымкар – Нытва, автодорога Сидоршор – Верх-Юсьва-Бормотова, автодорога Ракшина – Полва-Калинина /обратно в том же направлении
	56,1
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	автобус
	малый, средний
	1
	Евро 2 и выше
	09.12.2019
	ИП Васькина В.В., 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Новая, д. 11,

ИНН 598100265662

	2
	1
	Лопатина-Кирзавод
	В прямом направлении с остановочными пунктами:

ОП Кирзавод (АЗС 96) – ОП Зюльганова – ОП Большая Серва – ОП Малая Серва –ОП Лопатина

В обратном направлении с остановочными пунктами:

ОП Лопатина – ОП Малая Серва – ОП Большая Серва – ОП Зюльганова – ОП Кирзавод (АЗС 96)
	а/д Кудымкар-Ошиб-Эрна, а/д Большая Серва – Зюльганова, а/д Малая Серва – Большая Серва, а/д Кудымкар – Лопатина / обратно в том же направлении
	11,0
	только в установленных остановочных пунктах
	по регулируемым тарифам
	автобус
	малый, средний
	1
	Евро 2 и выше
	17.01.2022
	ООО «АВТОКОМФОРТ, 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Свердлова, 60/5

	3
	6
	с. Егва – п. Кирзавод – м-н. Заболотная»
	В прямом направлении с остановочными пунктами:

Заболотная – ОП
Переулок – ОП Суворова – ОП
Рассвет – ОП
Народная,63 (по требованию) – ОП
Мебельная фабрика – ОП
Хорошева – ОП
Горсад – ОП
Магазин № 37 – ОП
Площадь – ОП
Гостиница – ОП
Школа № 3 – ОП
Магазин № 15 – ОП
Восточная – ОП
АЗС № 96 – ОП
Промбаза – ОП
п. Кирзавод – ОП
Зюльганова – ОП
Новая Чащилова (по требованию) – ОП
Чащилова – ОП
Ёгва 1 (Самчик) – ОП
Ёгва 2 (Центр) – ОП
Телевышка – ОП

В обратном направлении с остановочными пунктами:
Телевышка – ОП

Ёгва 2 (Центр) – ОП
Ёгва 1 (Самчик) – ОП
Чащилова – ОП
Новая Чащилова (по требованию) – ОП
Зюльганова – ОП
п. Кирзавод – ОП
Промбаза – ОП
АЗС № 96 – ОП
Восточная – ОП
Магазин № 15 – ОП
Школа № 3 – ОП
Гостиница – ОП
Площадь – ОП
Магазин № 37 – ОП
Горсад – ОП
Хорошева – ОП
Мебельная фабрика – ОП
Народная,63 (по требованию) – ОП
Рассвет – ОП
Суворова – ОП
Переулок – ОП

Заболотная – ОП

	г. Кудымкар: ул. Плодовоягодная, ул. Суворова, ул. Народная, Пролетарский пер., ул. Радищева, ул. Хорошева, ул. Ленина, ул. Максима Горького, ул. Лихачева, ул. 50 лет Октября, ул. Герцена, ул. Плеханова, ул. Строителей, ул. Центральная, а/д «Кудымкар-Ошиб-Эрна», с. Ёгва: ул. Самчик, ул. Лихачева.

В обратном направлении по улицам:

с. Ёгва: ул. Лихачева, ул. Самчик – а/д «Кудымкар-Ошиб-Эрна» – г. Кудымкар: ул. Центральная, ул. Строителей, ул. Плеханова, ул. Герцена, ул. 50 лет Октября, ул. Лихачева, ул. Максима Горького, ул. Ленина, ул. Хорошева, ул. Радищева, Пролетарский пер., ул. Народная, ул. Суворова, ул. Плодовоягодная / обратно в том же направлении
	34,2
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	автобус
	средний
	1
	Евро 2 и выше
	07.02.2022
	ИП Куреленок Андрей Александрович, 619000, Пермский край, г. Кудымкар, ул. Светлая, д. 12.

	4
	7

	д. Кекур -  п. Интернат
	В прямом направлении с остановочными пунктами:

Кекур – ОП
Пидаева – ОП
Мирный – ОП
Авторота – ОП
ДСУ-3 – ОП
Юринский ДК – ОП
Школа № 8 – ОП
Пост ГАИ – ОП
Стадион – ОП
Мост – ОП
Хорошева – ОП
Горсад – ОП
Березка – ОП
Банк – ОП
Почта – ОП
Школа № 3 – ОП
М-н Маяк – ОП
М-н Любимый – ОП
Школа Интернат – ОП
В обратном направлении с остановочными пунктами:
Школа Интернат – ОП
М-н Любимый – ОП
М-н Маяк – ОП
Школа № 3 – ОП
Почта – ОП
Банк – ОП
Березка – ОП
Горсад – ОП
Хорошева – ОП
Мост – ОП
Стадион – ОП
Пост ГАИ – ОП
Школа № 8 – ОП
Юринский ДК – ОП
ДСУ-3 – ОП
Авторота – ОП
Мирный – ОП
Пидаева – ОП
Кекур – ОП
	А/д «Юрино-Кекур»,
 г. Кудымкар: ул. Свердлова, ул. Ленина, ул. М. Горького, ул. Лихачева, ул. 50 лет Октября, ул. Герцена, ул. Плеханова, ул. Строителей, ул. Данилова, ул. Калинина / обратно в том же направлении
	25,4
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый
	1
	Евро 2 и выше
	07.02.2022
	ИП Петров Виталий Сергеевич, г. Кудымкар, ул. Лихачева, 52-63

	5
	8
	д. Тароваа - Спортивная
	В прямом направлении с остановочными пунктами:
Тарова – ОП

АЗС – ОП

Степанова – ОП

Нефтеразведка – ОП

Юринский ДК – ОП

Школа №8 – ОП

Пост ГАИ – ОП

Стадион – ОП

Мост – ОП

Хорошева – ОП

Горсад – ОП

Березка – ОП

Банк – ОП

Почта – ОП

Школа № 3 – ОП

Магазин № 15 – ОП

Северная – ОП

Медучилище – ОП

Филичи – ОП

Спортивная – ОП

В обратном направлении с остановочными пунктами:
Спортивная – ОП

Филичи – ОП

Медучилище – ОП

Северная – ОП

Магазин № 15 – ОП

Школа № 3 – ОП

Почта – ОП

Банк – ОП

Горсад – ОП

Хорошева – ОП

Мост – ОП

Стадион – ОП

Пост ГАИ – ОП

Школа №8 – ОП

Юринский ДК – ОП

Нефтеразведка – ОП

Степаново – ОП

АЗС – ОП

Тарова – ОП
	А/д 57К-0075 «Кудымкар-Пожва», а/д «Юрино-Степанова»,                                д. Степанова: ул. Центральная,  г. Кудымкар: ул. Братчикова, ул. Свердлова,                 ул. Ленина, ул. Максима Горького, ул. Лихачева, ул. 50 лет Октября, ул. Герцена,  ул. Плеханова, ул. Строителей, ул. Леваневского.

	22,4
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый
	2
	Евро 2 и выше
	25.03.2022
	ИП Петров Виталий Сергеевич, г. Кудымкар, ул. Лихачева, 52-63

	6
	9
	п. Кирзавод – с. Пешнигорт
	В прямом направлении с остановочными пунктами:

п. Кирзавод – ОП

ХУМ – ОП

АЗС – ОП

Восточная – ОП

Магазин №15 – ОП

Школа №3 – ОП

Гостиница – ОП

Площадь – ОП

Горсад – ОП

Хорошева – ОП

Стадион – ОП

Пост ГАИ – ОП

Школа № 8 – ОП

Быстрый – ОП

Ивукова - ОП

Пешнигорт – ОП

Амонова – ОП

Пешнигорт – ОП

В обратном направлении с остановочными пунктами:
Пешнигорт – ОП

Ивукова - ОП

Быстрый – ОП

Школа № 8 – ОП

Пост ГАИ – ОП

Стадион – ОП

Хорошева – ОП

Горсад – ОП

Березка – ОП

Площадь – ОП

Гостиница – ОП

Школа №3 – ОП

Магазин №15 – ОП

Восточная – ОП

АЗС – ОП

ХУМ – ОП

п. Кирзавод – ОП

	г. Кудымкар: ул. Центральная, ул. Строителей, ул. Плеханова, ул. Герцена, ул. 50 лет Октября, ул. Лихачева, ул. М.Горького, ул. Ленина, ул. Свердлова, ул. Кузнецова, а/д Кудымкар-Верх-Иньва-Веселый Мыс / обратно в том же направлении

	12,3
	только в установленных остановочных пунктах
	по нерегулируемым тарифам
	автобус
	малый, средний
	1
	Евро 2 и выше
	25.03.2022
	ИП Петров Виталий Сергеевич, г. Кудымкар, ул. Лихачева, 52-63